Consilij

STATUS I.

Consilij Dator, & longas Legatus in oras.

6. Iam Fernandus adit summam Scrobelius aram
Theologica Doctor celebrisq; Magister in arte,
7. Ioannes Francken de Sierstorff, Iuris utrâq;
Lauri insignitus, Laurenti in Gymnade Rector.
8. Thomas Quentelius, Doctorq; Sigillifer, illum
Ad Divum Andream quoq; Praepositura coronat.

Hos, Illustre, Viros, quibus parva Licentia, quibusq;
Doctoratus adest, per vota Capitulum adoptat;
Presbyter Ecclesia ut qui vis de lege colatur,
Voto, ingram, activo, sed non passivus ab illis
Electoralis scandat Fastigium honoris.

CLERVS.

Clerus vox graeco ducta est à nomine Cleros,
Quod nos latino dicimus sortem stylo.

Hinc, quia vel fors, vel Dominus Pars extat Eorum,

A sorte Domini, Clerici nomen gerunt.

Nam confidenter loquitur dio ore Propheta,

Hereditatis ipse pars Dominus mea est.

Sic, qua jure DEI sunt, pro Rectoribus ipsi

Sunt constituti Clerici, Mysta DEI.

Quin semper visum est, hominum genus usq; duobus
DEI Ministris dirigi, duci, regi.

Nempè

STATO

Statu daturatum super
Anthoritate, regia im
proferu cum non tangat
Elic qualitates, para, pro
capo cessamus y; de rob
Nunc ex profecto gradus
Iura Coloniae divino
Claytraq; qua numero

CLERVS

ABBATIA

A
Blatum Del
Brunvillense.

Ara est.

Hinc Heisterbacom, M

Campus, & his cultus

Steinfeldensi adest, Ko

Pranestratenesi Nor

PRÆP

a, Praepositura du

Tolliacum, P

CO

Collegio & Socius

Collegium, rem

Neustadum, Kayser

Karpena ad illa colu

STATUS I.

Nempè Sacerdotum supremo munere, summâ
Auctoritate, regio imperio, manu.

At presens cum non tangat Tractatus eorum
Hic qualitates, jura, privilegia:

Ex aquo cessamus ijs de rebus, & ipsum

Nunc ex professo gradimur ad Forum Fori.

Mitto Colonicos divino iure Ministros,

Clausstrâq, qua numero sunt infinita per Urbem?

CLERVS EXTRANEVS.

ABBATIÆ VIRORUM.

1. **A**bbatum Delubra inter, Divitense relucet,
Brunvillense, dein Lach quævis Benedicimus in
Ara est.

Hinc Heisterbacum, Marienstadiumq, Veruq,
Campus, & hic colitur Divus Bernardus, & inde
Steinfeldensis adest, Knechtstedensisq, Tiara,
Pramonstratenses Norberii ex Ordine Patres.

PRÆPOSITVRÆ.

2. **P**ræpositura duplex, tenet unâ Bonna, sed Altrâ
Tolbiacum, Vbiacis qua conspiciuntur in Agris.

COLLEGIA.

Cassius & Socius Bonna Florentius Aram
Collegiumq, tenent, sed Divus in urbe Quirinus
Nussadum, Kayserverda Svibertus, & Heros
Kerpena adjecta colitur Martinus in AEdæ.

COENOBIA

ARCHID. COLON.

COENOBIA,
ET
CONVENTVS.

4. **I**NNEus Coenobiū est, Canonū quod Regula *(a)* cō-
Quodā erat hoc Bacchi Fanū, de in Magdalis Ara
Tempore Abelyvini: *(a)* sed Praepositura sacratur
Vbiacā à Cathedra Comitum, sub Prasule *(b)* Dast
Egregijs dotata Viris, tum nomine Nevvburg,
Iamq; Prioratus, quem vox modò Teutonū effers
Ober Closter, & hoc fuit eversum ante, videmus
Nustiatis hodie subseptum Mœnibus illud;
Ehrensteina Crucis, Bottenbroch Ordinū ex mine
Cisterci, Servitarum Creutzberga Verona
Proxima, Bedtburgi Pater Augustinus in Ara est,
Antonlsteinam Carmeli possidet Ordo,
Welchenberga subit, prope Dickam sanctus honorē
Et cultum Nicolaus habet, Divusq; Sebaſtes
Nustiati, Patris quæis tertia Regula cura est
Francisci: Sunt ista Monastica Claustra Virorum.
[a] Anno 690. *[b]* An. 1161.